
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/ 
14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση της εθνικής 
απειλής Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματοδό-
τησης της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση 
της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές δρα-
στηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομο-
κρατίας» (Β’ 3752, διόρθωση σφάλματος: Β’ 4074).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100580 ΕΞ2022/ 
14.07.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός με-
λών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση κλαδι-
κού κινδύνου του χρηματοπιστωτικού τομέα επί 
επενδυτικών υπηρεσιών και παροχών εικονικών 
περιουσιακών στοιχείων όσον αφορά σε Ξέπλυμα 
Χρήματος και Χρηματοδότηση Τρομοκρατίας για 
την επικαιροποίηση της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνι-
κού Κινδύνου για τη νομιμοποίηση εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες και τη χρηματοδό-
τηση της τρομοκρατίας» (Β’ 3752).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100573 ΕΞ2022/ 
14.07.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής «Σύσταση, συγκρότηση και 
ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμη-
ση του κινδύνου νομικών προσώπων όσον αφο-
ρά στο Ξέπλυμα Χρήματος και τη Χρηματοδότη-
ση της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση της 
Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομι-
μοποίηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριό-
τητες και τη χρηματοδότηση της Τρομοκρατίας» 
(Β’ 3751).

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου 
(Δ.Λ.Τ. Χίου) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 40706 ΕΞ 2023 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/ 

14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-

κονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-

κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 

Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση της εθνικής 

απειλής Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματοδό-

τησης της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση 

της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη 

νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές δρα-

στηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομο-

κρατίας» (Β’ 3752, διόρθωση σφάλματος: Β’ 4074).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α) της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1920

18741



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18742 Τεύχος B’ 1920/24.03.2023

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, στον Νικόλαο Κουλοχέρη του 
Δημητρίου» (ΥΟΔΔ 698).

3. Την υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/14.7.2022 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και 
ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση της 
εθνικής απειλής Ξεπλύματος Χρήματος και Χρηματο-
δότησης της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση της 
Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομιμοποί-
ηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και τη 
χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 3752, διόρθωση 
σφάλματος: Β’ 4074), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 133788ΕΞ2022/19.09.2022 (Β’ 4957) όμοια.

4. Την υπό στοιχεία 36700ΕΞ2023/07.03.2023 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών

5. Τα υπό στοιχεία 13323 ΕΙ 2023/26.01.2023 και 23588 
ΕΙ2023/14.02.2023 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της εν θέματι 
ομάδας.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 100554 ΕΞ 2022/ 
14.7.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών (Β’ 3752, διόρ-
θωση σφάλματος: Β’ 4074, ΨΕ97Η-ΓΒΙ) όπως ισχύει και 
αντικαθιστούμε στην παρ. Β. του διατακτικού της τα υπό 
στοιχεία 3 και 7 τακτικά μέλη, και το αναπληρωματικό 
του υπό στοιχεία 9 τακτικού μέλους ως εξής:

«3. Μαρία Κόντη του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ Τελωνει-
ακών με βαθμό Α’, υπάλληλο του Γ’ Τμήματος Δίωξης Λα-
θρεμπορίου και Οργανωμένου Εγκλήματος της Διεύθυν-
σης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και Παραβάσεων, 
της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και ΕΦΚ, της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), με αναπληρωτή 
της, τον Δημήτριο Ράπτη, Προϊστάμενο του Γ’ Τμήματος 
Δίωξης Λαθρεμπορίου και Οργανωμένου Εγκλήματος, 
της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και 
Παραβάσεων, τηςΓενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και ΕΦΚ, 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)»

«7. Νικολέτα Ασαρίδου του Ιορδάνη, Αστυνόμο Β’, με 

αναπληρώτριά της την Μαρία Κουρτίδου του Κωνστα-
ντίνου, Υπαστυνόμο Β.».

«9. Βασίλειο Ζουμπούλη του Ευστράτιου, στέλεχος του 
Τμήματος Μελετών και Διεθνών Σχέσεων της Α’ Μονάδας 
της Αρχής καταπολέμησης της νομιμοποίησης εσόδων 
από εγκληματικές δραστηριότητες, με αναπληρωτή του 
τον Φώτιο Μαρνέρα του Γεωργίου, στέλεχος του Τμήμα-
τος Ερευνών της Α’ Μονάδας της Αρχής καταπολέμησης 
της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστη-
ριότητες.»

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της ως εξής:

1. Ιωάννη Ανδρουλάκη του Νικολάου, Επ. Καθηγητή 
Ποινικού Δικαίου και Ποινικής Δικονομίας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόε-
δρο, με αναπληρώτριά του την Αργυρώ Ελευθεριάδου, 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας 
Δικαστηρίων του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

2. Χάιδω Βελιούρη του Περικλή, του κλάδου ΠΕ Εφο-
ριακών, με βαθμό Α’ Προϊσταμένη Τμήματος Ανάκτησης 
Περιουσιακών Στοιχείων Από Εγκληματικές Δραστηριό-
τητες και Αμοιβαίας Συνδρομής της Διεύθυνσης Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού Ερευνών 
της Γενικής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε, με αναπληρώτριά της 
την Κρυσταλλία Τσιρώνη του Ευαγγέλου, του κλάδου 
ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στην ίδια 
υπηρεσία.

3. Μαρία Κόντη του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ Τελωνει-
ακών με βαθμό ΓΑ’, υπάλληλο του Γ’ Τμήματος Δίωξης 
Λαθρεμπορίου και Οργανωμένου Εγκλήματος της Δι-
εύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και Πα-
ραβάσεων, της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και ΕΦΚ, 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), με 
αναπληρωτή της, τον Δημήτριο Ράπτη, Προϊστάμενο του 
Γ’ Τμήματος Δίωξης Λαθρεμπορίου και Οργανωμένου 
Εγκλήματος, της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνεια-
κών Ελέγχων και Παραβάσεων, της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και ΕΦΚ, της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)

4. Αργύριο Τσομώκο, του Ιωάννη, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Διαχείρισης Κινδύνων Διαφθοράς της Διεύ-
θυνσης Αξιολόγησης Κινδύνων Διαφθοράς και Ειδικών 
Τομεακών Στρατηγικών Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
της Γενικής Διεύθυνσης Ακεραιότητας και Λογοδοσίας, 
Εθνική Αρχή Διαφάνειας, με αναπληρωτή του τον Ανα-
στάσιο Δελλή του Κωνσταντίνου, που υπηρετεί στην ίδια 
Υπηρεσίας.

5. Χαράλαμπο Γαρμπή του Διονυσίου, Ανθυποπλοίαρ-
χο Λ.Σ. Τμηματάρχη Κρατικής Ασφάλειας (ΔΑΠΘΑΣ Β’) 
του Υπουργείο Ναυτιλίας, Λιμενικό Σώμα, με αναπληρω-
τή του τον Αντώνιο Θεοδώρου του Ιωάννη Πλωτάρχη 
Λ.Σ., Τμηματάρχη Δίωξης Λαθρεμπορίου και Οικονομι-
κού Εγκλήματος (ΔΙΔΙΝΑΛ Β’).

6. Ζωή Τζήκα του Αθανασίου, Αστυνόμο Α’, με ανα-
πληρωτή της τον Ανδρέα Μουλίνο του Κωνσταντίνου, 
Αστυνομικό Υποδιευθυντή.

7. Νικολέτα Ασαρίδου του Ιορδάνη, Αστυνόμο Β’, με 
αναπληρώτριά της την Μαρία Κουρτίδου του Κωνστα-
ντίνου, Υπαστυνόμο Β ’.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18743Τεύχος B’ 1920/24.03.2023

8. Νικόλαο Παπουτσή του Κωνσταντίνου, Αστυνόμο 
Β’, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη Βάκκα του Χρυ-
σόστομου, Αστυνόμο Β’.

9. Βασίλειο Ζουμπούλη του Ευστράτιου, στέλεχος του 
Τμήματος Μελετών και Διεθνών Σχέσεων της Α’ Μονάδας 
της Αρχής καταπολέμησης της νομιμοποίησης εσόδων 
από εγκληματικές δραστηριότητες, με αναπληρωτή του 
τον Φώτιο Μαρνέρα του Γεωργίου, στέλεχος του Τμήματος 
Ερευνών της Α’ Μονάδας της Αρχής καταπολέμησης της νο-
μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες.

10. Δήμητρα Λογοθέτη του Ιωάννου, του κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, υπάλληλο του Τμήματος 
Συντονισμού για την καταπολέμηση της νομιμοποίησης 
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και χρημα-
τοδότησης της τρομοκρατίας της Διεύθυνσης Χρημα-
τοοικονομικής Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώ-
τριά της την Αργυρή Αποστολίδου του Αποστόλου, του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, Αναπληρώτρια Προ-
ϊσταμένη του ως άνω Τμήματος.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Δήμητρα 
Κιούση του Νικολάου, υπάλληλος της Κεντρικής Υπηρε-
σίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρώτριά της 
τη Σταματική Δέτση του Γεωργίου, υπάλληλο, ομοίως, 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης.».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. 40727 ΕΞ 2023 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100580ΕΞ2022/ 
14.07.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών 
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την εκτίμηση κλαδικού κινδύνου 
του χρηματοπιστωτικού τομέα επί επενδυτικών 
υπηρεσιών και παροχών εικονικών περιουσιακών 
στοιχείων όσον αφορά σε Ξέπλυμα Χρήματος και 
Χρηματοδότηση Τρομοκρατίας για την επικαιρο-
ποίηση της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου 
για τη νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρο-
μοκρατίας» (Β’ 3752).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α) της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, διαφάνεια κυ-
βερνητικών οργάνων» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
αρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις.» (Α’ 137),

η) του άρθρου 76 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα «Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών, στον Νικόλαο Κουλοχέρη 
του Δημητρίου» (ΥΟΔΔ 698).

3. Την υπό στοιχεία 36698ΕΞ2023/07.03.2023 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το υπό στοιχεία 23588ΕΙ2023/14.02.2023 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Χρηματο-
οικονομικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονο-
μικής Πολιτικής.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 100580 ΕΞ 
2022/14.07.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής, ως εξής:

Ι. Αντικαθιστούμε στην παρ. Β. του διατακτικού αυτής 
το αναπληρωματικό του υπό στοιχείο 2 τακτικού μέλους 
ως εξής:

«2. Αθηνά Τζαράκη του Χαραλάμπους, στέλεχος του 
Τμήματος Ερευνών της Α’ Μονάδας της Αρχής καταπο-
λέμησης της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18744 Τεύχος B’ 1920/24.03.2023

δραστηριότητες, με αναπληρωτή της τον Ευστάθιο Καρ-
πούζη του Μιλτιάδη, στέλεχος του Τμήματος Ερευνών 
της Α’ Μονάδας της Αρχής καταπολέμησης της νομιμο-
ποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες».

II. Ως εκ τούτου, η παρ. B του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και ορί-
ζουμε τα μέλη της ως εξής:

1. Βασίλη Σπαράκη του Εμμανουήλ, Προϊστάμενο της 
Ειδικής Υπηρεσιακής Μονάδας Αντιμετώπισης της Νομι-
μοποίησης Εσόδων στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς ως 
Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον Θεμιστοκλή Κοσσίδα 
του Αποστόλου, Στέλεχος της ως άνω Μονάδας στην 
Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς.

2. Αθηνά Τζαράκη του Χαραλάμπους, στέλεχος του 
Τμήματος Ερευνών της Α’ Μονάδας της Αρχής καταπο-
λέμησης της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες, με αναπληρωτή της τον Ευστάθιο Καρ-
πούζη του Μιλτιάδη, στέλεχος του Τμήματος Ερευνών 
της Α’ Μονάδας της Αρχής καταπολέμησης της νομιμο-
ποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες.

3. Σμαράγδα Ρηγάκου του Γεωργίου, επικεφαλή της 
Μονάδας Κανονιστικής Συμμόρφωσης στο Χρηματιστή-
ριο Αθηνών, με αναπληρωτή της, τον Μάνο Κωνσταντό-
πουλο του Γεωργίου, στέλεχος της ίδιας Μονάδας.

4. Βασίλη Παναγιωτίδη του Γεωργίου, ανώτερο Διευθυ-
ντή στην Ένωση Ελληνικών Τραπεζών, με αναπληρωτή 
του, τον Δημήτρη Βοβολίνη του Σπυρίδωνος, στέλεχος 
στην Ένωση Ελληνικών Τραπεζών.

5. Ιωάννη Πολυχρονίου του Βασιλείου, επενδυτικό 
σύμβουλο, με αναπληρωτή του τον Ηλία Ζαχαράκη του 
Γεωργίου, επιχειρηματία, εκπρόσωποι του Συνδέσμου 
Εταιρειών Παροχής Επενδυτικών Υπηρεσιών (ΣΕΠΕΥ).

6. Μαρία-Μαρίνα Βασιλικού του Γεωργίου, Γενική Δι-
ευθύντρια στην Ένωση Θεσμικών Επενδυτών, με ανα-
πληρώτριά της την Σοφία Ασματόγλου του Δημητρίου, 
στέλεχος της Ένωσης Θεσμικών Επενδυτών.

7. Ελευθερία Αχλαδιανάκη του Γεωργίου, Γενική Διευ-
θύντρια στον Σύνδεσμο Μελών Χρηματιστηρίου Αθηνών 
(ΣΜΕΧΑ), με αναπληρώτριά της την Λαμπρινή Παπακων-
σταντίνου, Διευθύντρια Οικονομικού, Συμμόρφωσης και 
Στρατηγικής της Merit Securities.

Γραμματέας της ομάδας εργασίας ορίζεται ο Μιχα-
ήλ Μερσίνης του Γεωργίου, στέλεχος της Διεύθυνσης 
Νομικών Υπηρεσιών της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, με 
αναπληρωτή του τον Ηλία Πολυζωγόπουλο του Βασιλεί-
ου, στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσιακής Μονάδας Αντι-
μετώπισης της Νομιμοποίησης Εσόδων της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς.»

ΙΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ

    Αριθμ. 40744 ΕΞ 2023 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100573 ΕΞ2022/ 

14.07.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-

κονομικής Πολιτικής «Σύσταση, συγκρότηση και 

ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμη-

ση του κινδύνου νομικών προσώπων όσον αφο-

ρά στο Ξέπλυμα Χρήματος και τη Χρηματοδότη-

ση της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση της 

Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νο-

μιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές δραστη-

ριότητες και τη χρηματοδότηση της Τρομοκρα-

τίας» (Β’ 3751).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) την περ.  β) της παρ.  3 του άρθρου 44 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) τα άρθρα 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

ε) την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ζ) τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η) τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, στον Νικόλαο Κουλοχέρη του 
Δημητρίου» (ΥΟΔΔ 698).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18745Τεύχος B’ 1920/24.03.2023

3. Την υπό στοιχεία 100573ΕΞ2022/14.07.2022 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής με 
θέμα: «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την εκτίμηση του κινδύνου νομικών 
προσώπων όσον αφορά στο Ξέπλυμα Χρήματος και τη 
Χρηματοδότηση της Τρομοκρατίας για την επικαιρο-
ποίηση της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριότη-
τες και τη χρηματοδότηση της Τρομοκρατίας» (Β’ 3751).

4. Την υπό στοιχεία 36697ΕΞ2023/07.03.2023 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τα υπό στοιχεία 13330 ΕΙ 2022/26.01.2023 και 23658 
ΕΙ 2023/14.02.2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Χρηματο-
οικονομικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονο-
μικής Πολιτικής.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 100573 ΕΞ 
2022/14.07.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής, ως εξής:

Ι. Αντικαθιστούμε στην παρ. Β. του διατακτικού αυτής 
το αναπληρωματικό του υπό στοιχείο 4 τακτικού μέλους 
και το υπό στοιχείο 6 τακτικό και αναπληρωματικό μέλος 
ως εξής:

«4. Βασίλη Τσώκο του Ευαγγέλου, εντεταλμένο ελεγκτή 
της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων 
(Ε.Λ.Τ.Ε.), με αναπληρωτή του τον Αλέξανδρο Σικαλίδη 
του Κωνσταντίνου, Β’ Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Λογι-
στικής Τυποποίησης και Ελέγχων (ΕΛΤΕ)».

«6. Αλεξάνδρα Ιακωβάκη του Φώτιου, του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών με βαθμό Α’, υπάλληλο του Τμήματος Ζ’ της 
Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης της Α.Α.Δ.Ε., ως τακτικό μέλος 
με αναπληρωτή της τον Δημήτριο Τσιμπίνο του Βασιλεί-
ου, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Β’, υπάλληλο 
του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Ελέγχων της Α.Α.Δ.Ε.».

II. Ως εκ τούτου, η παρ. B του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα και ορίζουμε τα 
μέλη της ως εξής:

1. Αργυρή Αποστολίδου του Αποστόλου, του κλάδου 
ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού για την καταπολέμηση 
της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστη-
ριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας, της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, του Υπουργείου 
Οικονομικών, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά της τη Δή-
μητρα Λογοθέτη του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ Δημοσιο-
νομικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στην ίδια Υπηρεσία.

2. Ελένη Αθανασάκη του Γεωργίου, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Γενικού Εμπορικού Μητρώου (ΓΕ.Μ.Η.) και 
Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.), του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, με αναπληρώτριά της την Ουρα-
νία Παπαγεωργίου του Βλασίου, στέλεχος του Τμήματος 
Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) και Υπηρεσιών 
Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.), του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

3. Ερρίκο Αρδίττη του Μώρις, Επιθεωρητή του Τμήμα-
τος Πρόληψης Νομιμοποίησης Εσόδων από Παράνομες 
Δραστηριότητες της Τράπεζας της Ελλάδος, με ανα-

πληρώτριά του την Ελευθερία Καγιά του Χαραλάμπους, 
Επιθεωρήτρια του Τμήματος Πρόληψης Νομιμοποίησης 
Εσόδων από Παράνομες Δραστηριότητες της Τράπεζας 
της Ελλάδος.

4.  Βασίλη Τσώκο του Ευαγγέλου, εντεταλμένο ελεγκτή 
της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων 
(Ε.Λ.Τ.Ε.), με αναπληρωτή του τον Αλέξανδρο Σικαλίδη 
του Κωνσταντίνου, Β’ Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Λογι-
στικής Τυποποίησης και Ελέγχων (ΕΛΤΕ).

5. Βασίλη Σπαράκη του Εμμανουήλ, Προϊστάμενο της 
Ειδικής Υπηρεσιακής Μονάδας Αντιμετώπισης της Νο-
μιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότη-
τες της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, με αναπληρωτή του 
τον Θεμιστοκλή Κοσσίδα του Αποστόλου, στέλεχος της 
Ειδικής Υπηρεσιακής Μονάδας Αντιμετώπισης της Νομι-
μοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

6. Αλεξάνδρα Ιακωβάκη του Φώτιου, του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών με βαθμό Α’, υπάλληλο του Τμήματος Ζ’ της 
Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης της Α.Α.Δ.Ε., ως τακτικό μέλος 
με αναπληρωτή της τον Δημήτριο Τσιμπίνο του Βασιλεί-
ου, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Β’, υπάλληλο 
του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Ελέγχων της Α.Α.Δ.Ε.

7. Γεώργιο Ζαβάκο του Νικολάου, Προϊστάμενο της 
Γ’ Μονάδας της Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποί-
ησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες, με 
αναπληρώτριά του την Ευγενία Παναγιώτου του Αρι-
στείδη, στέλεχος της Γ’ Μονάδας της Αρχής Καταπολέ-
μησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές 
Δραστηριότητες.

8. Αναστασία Πίνη του Σωτηρίου, Επιθεωρήτρια-Ελέ-
γκτρια στον Τομέα ΟΤΑ-Υποτομέα Μετανάστευσης-Ιθα-
γένειας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.), με ανα-
πληρωτή της τον Δημήτρη Ηλιόπουλο του Ματθαίου, 
Επιθεωρητή-Ελεγκτή στον Τομέα ΟΤΑ-Υποτομέα Μετα-
νάστευσης-Ιθαγένειας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
(Ε.Α.Δ.), ως μέλη.

Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί η Παρασκευή Θεοδω-
ροπούλου του Κωνσταντίνου, δικηγόρος με έμμισθη 
εντολή στο Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, με αναπληρώτριά της την Κωνσταντίνα 
Κοκκορού του Άγιδος, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών 
με βαθμό Α’, υπάλληλο του τμήματος Α’ της Διεύθυνσης 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και Διεθνών Σχέσεων, της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμ-
ματείας Οικονομικής Πολιτικής, που υπηρετεί στο Γρα-
φείο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών».

ΙΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18746 Τεύχος B’ 1920/24.03.2023

   Αριθμ. 671 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-

νισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Χίου (Δ.Λ.Τ. Χίου) με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 43415/30-06-2023 (Β’ 1960) απόφασης 
«Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου.».

2. Την υπ’  αρ. 664/17-02-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 43415/ 
30-06-2023 (Β’ 1960) απόφαση «Τροποποίηση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Χίου» με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18747Τεύχος B’ 1920/24.03.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
(ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΟΥ ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ / ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΟΡ-

ΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ Ι.Δ.Ο.Χ.)  

Οι παρακάτω υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 43415/30-06-2023 (Β’ 1960) 
απόφαση «Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου» οι οποίοι 
δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Οικονομικών ή Διοικητικών 1

TE Πολιτικών Μηχανικών ή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

TE Μηχανολόγων ή TE Μηχανολόγων Μηχανικών ή TE Μηχανικών 1

ΔΕ Δομικών Συγκοινωνιακών και Υδραυλικών Έργων 1

ΠΕ Ναυτιλίας 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
(ΣΕ ΠΕΡΊΠΤΩΣΗ ΠΟΥ ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ/ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΟΡΓΑ-

ΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ Ι.Δ.Ο.Χ.)
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Εργατών καθαριότητας λιμενικών χώρων 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΖΩΑΝΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18748 Τεύχος B’ 1920/24.03.2023

*02019202403230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-27T21:52:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




